
 

 

  

 

Администрация города Нижний Тагил 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.10.2024                              № 668/1 

 

Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил  

 в 2024/2025 учебном году  

 

В целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году, во 

исполнение приказов Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 02.08.2024 N° 1038-Д «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2024-2025 учебном году» и от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 

области в 2024/2025 учебном году», в рамках муниципальной программы 

«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2027 года», 

утвержденной постановлением Администрации города Нижний Тагил от 

11.12.2013 № 2942 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

системы образования города Нижний Тагил до 2027 года» (с изменениями), 

подпрограммы № 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие системы образования города Нижний Тагил до 2027 года» мероприятия 

№ 4 «Организация проведения мероприятий в сфере образования» руководствуясь 

Положением об управлении образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил (далее – муниципальный этап 

олимпиады) в период с 07 ноября по 10 декабря 2024 года в соответствии с 

графиком проведения (Приложение № 1). 

2. Установить: 

2.1. Местом проведения олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету являются общеобразовательные учреждения, утвержденные в 

соответствие с графиком проведения; 

2.2. единое время начала олимпиадных туров с 10:00; 

2.3. количество баллов школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в 

муниципальном этапе олимпиады (Приложение № 2). 

3. Утвердить: 

3.1. состав жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024/2025 

учебном году (Приложение № 3); 

3.2. акт удаления участника муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году (форма) 

(Приложение № 4); 

 



 

 

3.3. акт об удалении должностного лица за нарушение установленного 

порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (приложение № 5); 

3.4. смету расходов, связанных с организацией и проведением 

муниципального этапа олимпиады (Приложение № 6); 

3.5. результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров 

муниципального этапа олимпиады) и опубликовать их на официальном сайте 

управления образования Администрации города Нижний Тагил в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – управление образования и 

официальный сайт), в том числе протоколы жюри муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в срок до 25 декабря 2024 

года. 

4. Определить квоту победителей и призёров муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не более 45 процентов от 

общего числа участников муниципального этапа олимпиады в параллели по 

каждому общеобразовательному предмету из них победителей - не более 8 

процентов (при условии, если участник справился с олимпиадным заданием на 

50%).  

5. Организационному комитету, утвержденному приказом управления 

образования Администрации города Нижний Тагил от 21.08.2024 № 498 

обеспечить:  

5.1. разработку  организационно-технологической модели проведения 

муниципального этапа олимпиады и представление на утверждение в 

региональный организационный комитет олимпиады в срок до 21.10.2024; 

5.2. организацию и проведение олимпиады в соответствии с порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее-

Порядок), организационно-технологической моделью, утвержденной приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 

учебном году», санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

действующими на момент проведения муниципального этапа олимпиады. 

5.3. сбор, хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в муниципальном этапе олимпиады, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте управления образования с 

указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, 

количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее – сведения об 

участниках), и передает их организатору муниципального этапа олимпиады; 

5.4. информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 

проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных 

работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 

баллами, об основаниях  для удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады; 



 

 

5.5. осуществление кодирования (обезличивания) и раскодирование 

олимпиадных работ участников муниципального этапа олимпиады; 

5.6. сохранность жизни и здоровья участников муниципального этапа 

олимпиады; 

5.7. возможность участия в олимпиаде  всех желающих обучающихся из 

каждого общеобразовательного учреждения, в том числе в формате 

дистанционного участия; 

5.8. организацию работы жюри по проведению анализа олимпиадных 

заданий и их решений, показу участникам выполненных олимпиадных работ, а 

также работы апелляционной комиссии с использованием видео-фиксации в 

случаях, предусмотренных Порядком; 

5.9. организацию работы жюри по подготовке протоколов (рейтинговых 

таблиц победителей, призеров и участников), аналитических отчетов о результатах 

выполнения олимпиадных заданий. 

6. Главному специалисту управления образования Лукиной Н.Н. обеспечить: 

6.1. не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала муниципального 

этапа олимпиады письменное информирование руководителей 

общеобразовательных учреждений, участников муниципального этапа олимпиады 

и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а 

также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, 

регламентирующих организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету; 

6.2. создание специальных условий для участников муниципального этапа 

олимпиады – обучающихся  с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития; 

6.3 организацию пересмотра результатов участников муниципального этапа 

олимпиады в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, 

допущенных при подсчете баллов за выполнение заданий, а также по результатам 

проведенной перепроверки, и утверждение итоговых результатов муниципального 

этапа олимпиады с учетом внесенных изменений; 

6.4. в срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения 

соревновательных туров утверждение итоговых результатов муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов 

жюри и публикацию их на официальном сайте с указанием сведений об 

участниках; 

6.5. организацию награждения победителей и призеров муниципального 

этапа олимпиады; 

6.6. передачу результатов участников муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору регионального 

этапа олимпиады в формате, определенном организатором регионального этапа 

олимпиады; 

6.7. контроль организации и проведения муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями, указанными в пункте 2 настоящего приказа. 

6.8. работу «горячей линии» по телефону для общеобразовательных 

учреждений и родительской общественности по вопросам организации и 

проведения муниципального этапа олимпиады 

7. Директору МАУ ДО ГДДЮТ Михневич О.В. обеспечить: 



 

 

7.1. организационно-технологическое и информационно-аналитическое 

сопровождение муниципального этапа олимпиады в соответствии с с 

требованиями, указанными в пункте 2 настоящего приказа; 

7.2. координацию деятельности с ГАОУ ДПО СО «ИРО», Фондом «Золотое 

сечение»; 

7.3. конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставляемыми 

для проведения муниципального этапа олимпиады; конфиденциальность парольно-

ключевой информации от РБДО и соблюдение правил эксплуатации защищенного 

канала связи; 

7.4. работу «горячей линии» по телефону 25-00-15 для общеобразовательных 

учреждений по вопросам проведения муниципального этапа олимпиады, 

получения кодов доступа (учетных записей), в том числе технического 

обеспечения общеобразовательных учреждений; 

7.5. подготовку и оперативное размещение информации о проведении 

муниципального этапа олимпиады на официальном сайте МАУ ДО ГДДЮТ в сети 

Интернет; 

7.6. информирование руководителей общеобразовательных учреждений по 

организационным вопросам проведения муниципального этапа олимпиады, 

получения кодов доступа/учетных записей; 

7.7. контроль организации и проведения муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями, указанными в пункте 2 настоящего приказа; 

7.8. обеспечить своевременное заполнение РБДО  в части необходимых 

сведений об участниках муниципального этапа олимпиады и о результатах 

проверки олимпиадных работ в соответствии с графиком; 

7.9. организацию работы жюри по подготовке протоколов (рейтинговых 

таблиц победителей, призеров и участников), аналитических отчетов о результатах 

выполнения олимпиадных заданий; 

7.10. организацию проведения процедуры апелляции о несогласии с 

выставленными баллами в очном или дистанционном формате; 

7.11. публикацию на официальном сайте МАУ ДО ГДДЮТ в сети Интернет 

итоговых протоколов муниципального этапа олимпиады; 

7.12. подготовку и направление сводных рейтинговых таблиц победителей, 

призеров и участников муниципального этапа олимпиады в управление 

образования через четырнадцать дней со дня проведения олимпиадных туров;  

7.13. мониторинг сайтов общеобразовательных учреждений по вопросу 

размещения информации о проведении муниципального этапа олимпиады; 

7.14. направление статистических данных по итогам проведения 

муниципального этапа в управление образования в срок до 25 декабря 2024 года; 

7.15. предоставление итогового отчета по проведению муниципального этапа 

олимпиады в сравнении с итогами 2024/2025 учебного года в срок до 24 марта 2025 

года; 

7.16. размещение информации о системе общественного наблюдения за 

объективностью процедур муниципального этапа олимпиады, графика работы 

общественных наблюдателей на официальном сайте МАУ ДО ГДДЮТ в сети 

Интернет; 

7.17. организовать работу общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа олимпиады; 

7.18. организовать награждение победителей и призеров муниципального 

этапа олимпиады дипломами управления образования. 



 

 

8. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

обеспечить: 

8.1. создание качественных организационных условий проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с требованиями, указанными в 

пункте 2 настоящего приказа; 

8.2. информирование участников муниципального этапа олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

8.3. своевременное заполнение РБДО в части необходимых сведений об 

участниках муниципального этапа олимпиады, не позднее 5 рабочих дней до 

начала олимпиады; 

8.3. участие в муниципальном этапе олимпиады участников школьного этапа 

2024/2025 учебного года, набравших необходимое для участия в муниципальном 

этапе олимпиады количество баллов, установленных организатором 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

классу (Приложение № 2), а также победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие освоение основных 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования; 

8.4. контроль за соблюдением объективности при проведении олимпиадных 

процедур; 

8.5. назначение ответственного лица за получение и распечатку заданий 

муниципального этапа олимпиады и внесение информации об участниках в 

региональную базу данных обеспечения олимпиады; хранение и 

конфиденциальность поступивших олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады; сканирование 

выполненных работ для загрузки в региональную базу данных обеспечения 

олимпиады в день проведения олимпиады; 

8.6. назначение ответственных лиц, осуществляющих наблюдение за 

проведением олимпиады в своем общеобразовательном учреждении;  

8.7. работу общественных наблюдателей при проведении муниципального 

этапа олимпиады в других местах проведения; 

8.8. предоставление отдельного рабочего места, оборудованного с учетом 

требований к проведению муниципального этапа олимпиады. Количество, общая 

площадь  и состояние помещений, предоставляемых для проведения олимпиады, 

должны обеспечивать выполнение олимпиадных заданий в условиях, 

соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических требований к 

условиях и организации обучения в образовательных организациях. 

9. Жюри муниципального этапа олимпиады обеспечить:  

9.1. оценивание (проверку) обезличенных выполненных олимпиадных работ 

очного тура муниципального этапа олимпиады в срок не позднее 5 рабочих дней со 

дня проведения; 

9.2. передачу проверенных выполненных олимпиадных работ техническим 

специалистам для декодирования и составления рейтинговой таблицы результатов 

участников олимпиады в срок не позднее 7 рабочих дней со дня проведения; 

9.3. определение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с 



 

 

учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой и 

оформление итогового протокола в срок не позднее 14 дней со дня проведения; 

9.4. направление протокола жюри, подписанного председателем и 

секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с 

результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы 

победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и 

набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее – рейтинговая 

таблица) не позднее 3 рабочих дней  со дня принятия решения апелляционной 

комиссии по результатам рассмотрения апелляции по соответствующему 

образовательному предмету.  

9.5. направление организатору аналитического отчета о результатах 

выполнения олимпиадных заданий, подписанным председателем жюри не позднее 

3 рабочих дней  со дня принятия решения апелляционной комиссии по результатам 

рассмотрения апелляции по соответствующему образовательному предмету; 

9.6. анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической 

моделью проведения олимпиады. 

9.7. запрещается копировать и выносить выполненные олимпиадные работы 

из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс проверки 

выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до 

публикации предварительных результатов олимпиады. 

10. Апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады обеспечить: 

10.1. принятие и рассмотрение апелляций с участием участников 

муниципального этапа олимпиады или без их участия при наличии 

соответствующего заявления или неявке по уважительным причинам (болезни или 

иных обстоятельств), подтвержденным документально, в том числе с 

использованием информационно-коммуникационных технологий в срок не позднее 

2 рабочих дней со дня публикации результатов; 

10.2. оперативное информирование участников муниципального этапа 

олимпиады о принятом решении. 

11. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать представители 

управления образования Администрации города Нижний Тагил, оргкомитета и 

жюри муниципального этапа олимпиады по соответствующему предмету, 

общественные наблюдатели, должностные лица Министерства Просвещения 

Российской Федерации, Министрества образования и молодежной политики 

Свердловской области, Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, органов публичной власти федеральной территории «Сириус», медицинские 

работники, технические специалисты, занятые обслуживанием оборудования, 

используемого при проведении олимпиады, представители средств массовой 

информации, а также сопровождающие участников лица, определенные в 

соответствии с Порядком. 

11.1. Представители средств массовой информации присутствуют в месте 

проведения олимпиады до момента выдачи участникам олимпиадных заданий; 

11.2. Общественным наблюдателям предоставляется право при 

предъявлении документа, удостоверяющего личность, и удостоверения 

общественного наблюдателя присутствовать на всех мероприятиях 

муниципального этапа олимпиады, в том числе при проверке и показе 

выполненных работ, а также при рассмотрении апелляций участников олимпиады. 



 

 

12. Участие в олимпиаде индивидуальное, олимпиадные задания 

выполняются участником самостоятельно без помощи посторонних лиц. 

13. В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов при необходимости создаются специальные условия для обеспечения 

возможности их участия, учитывающие состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития, в том числе: 

– беспрепятственный доступ участников в место проведения олимпиады 

(наличие пандусов, поручней, расширенных дверных проемов, лифтов, 

расположение аудитории на первом этаже при отсутствии лифтов; наличие 

специальных кресел и других приспособлений); 

– присутствие ассистентов – специалистов, оказывающих участникам 

олимпиады с ОВЗ и детям-инвалидам необходимую техническую помощь с учетом 

состояния их здоровья, особенностей психофизического развития и 

индивидуальных возможностей (далее - ассистенты), помогающих им занять 

рабочее место, передвигаться, прочитать задание, перенести ответы в бланки 

ответов, при этом ассистент не должен являться специалистом предметной 

области, по которой проводится олимпиада; 

– использование на олимпиаде необходимых для выполнения заданий 

технических средств; 

– привлечение при необходимости ассистента-сурдопереводчика (для глухих 

и слабослышащих участников олимпиады); 

– использование звукоусиливающей аппаратуры (для слабослышащих 

участников олимпиады); 

– оформление олимпиадных заданий рельефно-точечным шрифтом Брайля 

или в виде электронного документа, доступного с помощью компьютера; 

выполнение олимпиадной работы рельефно-точечным шрифтом Брайля или на 

компьютере; обеспечение достаточным количеством специальных 

принадлежностей для оформления ответов рельефно-точечным шрифтом Брайля, 

компьютером (для слепых участников олимпиады); 

– копирование олимпиадных заданий в увеличенном размере в день 

проведения олимпиады в аудитории в присутствии членов оргкомитета 

соответствующего этапа олимпиады; обеспечение аудиторий для проведения 

олимпиады увеличительными устройствами; индивидуальное равномерное 

освещение не менее 300 люкс (для слабовидящих участников олимпиады). 

13.1. В случае необходимости привлечения ассистентов для участников 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов заявления о необходимости создания 

специальных условий и документы, подтверждающие необходимость их создания 

(заключение психолого-медико-педагогической комиссии, справка об 

инвалидности), должны быть направлены в оргкомитеты соответствующих этапов 

олимпиады указанными участниками или их родителями (законными 

представителями) не позднее чем за 10 календарных дней до даты проведения 

муниципального этапа олимпиады. 

14. Родители (законные представители) участника олимпиады не позднее 

чем за 3 календарных дня до начала проведения муниципального этапа олимпиады, 

письменно подтверждают ознакомление с Порядком и предоставляют письменное 

согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету 

на официальном сайте управления образования Администрации города Нижний 

Тагил в сети Интернет с указанием сведений об участниках, которые хранятся 



 

 

организатором муниципального этапа олимпиады в течение 1 года с даты 

проведения муниципального этапа олимпиады. 

15. В месте проведения олимпиады до момента окончания времени, 

отведенного на выполнение олимпиадных заданий, запрещается: 

– участникам олимпиады выносить из аудиторий и мест проведения 

олимпиады олимпиадные задания на бумажном и (или) электронном носителях, 

листы ответов и черновики, копировать олимпиадные задания; 

– участникам олимпиады, организаторам олимпиады, членам жюри 

использовать средства связи в местах выполнения заданий; 

– лицам, перечисленным в пункте 11 Приказа, оказывать содействие 

участникам олимпиады, в том числе передавать им средства связи, электронно-

вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные 

материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации. 

15.1. В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) 

утвержденных требований к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представитель 

организатора олимпиады удаляет данного участника олимпиады из аудитории, 

составив акт в соответствии с приложением № 5 об удалении участника 

олимпиады. Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается 

права дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному 

предмету в текущем году. Выполненная им работа не проверяется. 

В случае если факт нарушения становится известен представителям 

организатора после окончания соответствующего этапа олимпиады, но до 

утверждения итоговых результатов, участник может быть дисквалифицирован, а 

его результат аннулирован на основании протокола жюри с решением о 

дисквалификации участника. 

15.2. В случае нарушения членами оргкомитета и жюри Порядка и (или) 

утвержденных требований к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету представитель 

организатора олимпиады отстраняет указанных лиц от проведения олимпиады, 

составив акт в соответствии с приложение № 5. При нарушении настоящего 

приказа лицами, перечисленными в пункте 8.3 приказа, составляется акт по форме 

(приложение № 5), после чего указанные лица удаляются из места проведения 

олимпиады. 

11. Предоставить в 2024 году МАУ ДО ГДДЮТ (директор Михневич О.В.) 

из бюджета города Нижний Тагил субсидию на иные цели – расходы, связанные с 

организацией и проведением муниципального этапа олимпиады, согласно 

Приложению № 4, после внесения соответствующих изменений в план финансово-

хозяйственной деятельности учреждения. 

17. Директору МАУ ДО ГДДЮТ Михневич О.В. обеспечить:  

- внесение соответствующих изменений в план финансово-хозяйственной 

деятельности учреждения на 2024 год в связи с предоставлением субсидии; 

- эффективное расходование субсидии. 

18. Директору МКУ «ЦБЭО учреждений образования» Филоненко Е.Л. 

обеспечить: 

- своевременное перечисление субсидии на лицевой счет МАУ ДО ГДДЮТ в 

2024 году согласно Приложению № 4; 

- контроль целевого использования субсидии. 



 

 

19. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Беляеву Е.С., 

заместителя начальника управления образования Администрации города Нижний 

Тагил. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования                                                    Т.Н. Гура 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.Н. Лукина 

40-57-55 



 

 

Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от 18.10.2024 № 668/1 

 

ГРАФИК  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году  

  
Номер 

строки 
Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады Место проведения, ОУ 

Параллели 

классов 

Дата 

Окончания 

публикации 

предварите

льных 

баллов 

Дата окончания 

приема 

заявлений на 

апелляцию в 

информационно

й системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

Дата закрытия 

базы данных в 

информационной 

системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

проведения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

ГГМ Лен. и Таг. 

районы 

Дзержинский 

район 

1.  Литература 

 

7 ноября СОШ № 40 СОШ № 45 Лицей № 39 7, 8, 9, 10, 11 13 ноября 15 ноября 21 ноября 

2.  Экономика 

 

8 ноября СОШ № 81 СОШ № 44 Лицей 7-8, 9, 10-11 14 ноября 16 ноября 22 ноября 

3.  Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

9 ноября 
СОШ № 

100 

Гимназия 

№ 18 
СОШ № 87 7-8, 9, 10, 11 

14 ноября 16 ноября 23 ноября 

4.  Французский язык 

 

11 ноября 
СОШ № 32 

7-8, 9-11 15 ноября 18 ноября 25 ноября 

5.  Обществознание 12 ноября Политехни

ческая 

гимназия 

СОШ № 64 СОШ № 55 

7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 26 ноября 

6.  Астрономия 13 ноября СОШ № 58 СОШ № 61 7, 8, 9, 10, 11 18 ноября 20 ноября 27 ноября 



 

 

Номер 

строки 
Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады Место проведения, ОУ 

Параллели 

классов 

Дата 

Окончания 

публикации 

предварите

льных 

баллов 

Дата окончания 

приема 

заявлений на 

апелляцию в 

информационно

й системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

Дата закрытия 

базы данных в 

информационной 

системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

проведения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

ГГМ Лен. и Таг. 

районы 

Дзержинский 

район 

7.  Экология 14 ноября СОШ № 40 ГМ СОШ Гимназия № 

86  

7-8, 9, 10-11 19 ноября 21 ноября 28 ноября 

8.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

15 ноября 
СОШ № 81 СОШ № 10 СОШ № 4 7-8, 9, 10, 11 22 ноября 25 ноября 30 ноября 

СОШ № 69 

16 ноября СОШ № 69 СОШ № 9 

9.  География 18 ноября СОШ № 

100 
СОШ № 12 СОШ № 20 

7, 8, 9, 10, 11 22 ноября 25 ноября 2 декабря 

10.  Русский язык 

 

19 ноября СОШ № 23 СОШ № 5 Лицей № 39 7, 8, 9, 10, 11 25 ноября 27 ноября 3 декабря 

11.  Физическая культура 20 ноября 7-8 классы (теория+практика) –  

СОШ № 100 

7-8, 9-11 

практика: 

юноши, 

девушки 

25 ноября 27 ноября 5 декабря 

9-11 классы (теория)–  

СОШ № 44 

9-11 классы 

(теория)- 

СОШ № 95 

21 ноября 9-11 класс (практика)  

СОШ № 100 

12.  Немецкий язык 

 

22 ноября 
СОШ № 32 

7-8, 9-11 27 ноября 29 ноября 6 декабря 

13.  История 25 ноября Политехни

ческая 

гимназия 

СОШ № 6 СОШ № 87 

7, 8, 9, 10, 11 29 ноября 2 декабря 9 декабря 

14.  Физика 26 ноября Гимназия № 18 Гимназия № 7, 8, 9, 10, 11 2 декабря 4 декабря 10 декабря 



 

 

Номер 

строки 
Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады Место проведения, ОУ 

Параллели 

классов 

Дата 

Окончания 

публикации 

предварите

льных 

баллов 

Дата окончания 

приема 

заявлений на 

апелляцию в 

информационно

й системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

Дата закрытия 

базы данных в 

информационной 

системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

проведения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

ГГМ Лен. и Таг. 

районы 

Дзержинский 

район 

86 

15.  Биология 

 

27 ноября СОШ № 23 СОШ № 49 СОШ № 61 7, 8, 9, 10, 11 3 декабря 5 декабря 11 декабря 

16.  Английский язык 

 

28 ноября СОШ № 5 СОШ № 55 7-8, 9-11 4 декабря 6 декабря 12 декабря 

17.  Право 

 

29 ноября СОШ № 40 ГМ СОШ СОШ № 95 7-8, 9, 10, 11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

18.  Испанский язык 30 ноября ГДДЮТ 7-8, 9-11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

19.  Итальянский язык 30 ноября ГДДЮТ 7-8, 9-11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

20.  Китайский язык 30 ноября ГДДЮТ 7-8, 9-11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

21.  Химия 2 декабря СОШ № 71 СОШ № 4 7-8, 9, 10, 11 6 декабря 9 декабря 16 декабря 

22.  Математика 3 декабря Политехни

ческая 

гимназия 

СОШ № 85 СОШ № 36 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 

9 декабря 11 декабря 17 декабря 

23.  Труд (технология) 5 декабря КДТ – СОШ № 30 КДТ - Лицей 7-8, 9, 10-11 11 

декабря 

13 декабря 20 декабря 

ТТТ - гимназия № 18 

ИБ – СОШ № 64 

робототехника - ГДДЮТ 

6 декабря защита проектов – гимназия № 18 

24.  Информатика 9 декабря 
ОУ ОУ ОУ 

7, 8, 9 13 

декабря 

16 декабря 20 декабря 



 

 

Номер 

строки 
Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады Место проведения, ОУ 

Параллели 

классов 

Дата 

Окончания 

публикации 

предварите

льных 

баллов 

Дата окончания 

приема 

заявлений на 

апелляцию в 

информационно

й системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

Дата закрытия 

базы данных в 

информационной 

системе 

«Региональная 

база данных 

обеспечения 

проведения 

олимпиад на 

территории 

Свердловской 

области» 

ГГМ Лен. и Таг. 

районы 

Дзержинский 

район 

10 

декабря 
ОУ ОУ ОУ 

10, 11 13 

декабря 

16 декабря 20 декабря 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение  

к графику проведения 

 

График общественного наблюдения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году 

 

Номер 

строки 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения 

олимпиады 
Место проведения, ОУ 

ОУ направляющие общественных 

наблюдателей 

1 Литература 7 ноября 

ГГМ СОШ № 40 СОШ № 80 

Лен. и Таг. районы СОШ № 45 СОШ № 75/42 

Дзержинский район Лицей № 39 СОШ № 8 

2 Экономика 8 ноября 

ГГМ СОШ № 81 СОШ № 90 

Лен. и Таг. районы СОШ № 44 СОШ № 33 

Дзержинский район Лицей СОШ № 9 

3 

Искусство (Мировая 

художественная 

культура) 

9 ноября 

ГГМ СОШ № 100 СОШ № 48 

Лен. и Таг. районы Гимназия № 18 ЦО № 1 

Дзержинский район СОШ № 87 СОШ № 77 

4 Французский язык 11 ноября СОШ № 32 СОШ № 75/42 

5 Обществознание 12 ноября 

ГГМ Политехническая гимназия СОШ № 90 

Лен. и Таг. районы СОШ № 64 СОШ № 85 

Дзержинский район СОШ № 55 СОШ № 38 

6 Астрономия 13 ноября 

ГГМ 
СОШ № 58 СОШ № 12 

Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район СОШ № 61 СОШ № 70 

7 Экология 14 ноября 

ГГМ СОШ № 40 СОШ № 80 

Лен. и Таг. районы ГМ СОШ СОШ № 65 

Дзержинский район Гимназия № 86  СОШ № 41 



 

 

8 
Основы безопасности и 

защиты Родины 

15 ноября 

ГГМ СОШ № 81 СОШ № 69 

Лен. и Таг. районы СОШ № 10 СОШ № 21 

Дзержинский район СОШ № 4 СОШ № 20 

16 ноября СОШ № 69 СОШ № 48 

9 География 18 ноября 

ГГМ СОШ № 100 СОШ № 90 

Лен. и Таг. районы СОШ № 12 СОШ № 85 

Дзержинский район СОШ № 20 СОШ № 41 

10 Русский язык 19 ноября 

ГГМ СОШ № 23 СОШ № 1 

Лен. и Таг. районы СОШ № 5 СОШ № 56 

Дзержинский район Лицей № 39 СОШ № 8 

11 Физическая культура 
20 ноября 

7-8 классы (теория+практика) – СОШ № 100 СОШ № 69 

ГГМ 9-11 классы (теория) – СОШ 

№ 44 
ЦО № 1 

Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район 
9-11 классы (теория) - СОШ 

№ 95 
СОШ № 7 

21 ноября 9-11 класс (практика) - СОШ № 100 Православная гимназия № 11 

12 Немецкий язык 22 ноября 

ГГМ 

СОШ № 32 СОШ № 75/42 Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район 

13 История 25 ноября 

ГГМ Политехническая гимназия СОШ № 48 

Лен. и Таг. районы СОШ № 6 СОШ № 138 

Дзержинский район СОШ № 87 СОШ № 77 

14 Физика 26 ноября 

ГГМ 
Гимназия № 18 ЦО № 1 

Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район Гимназия № 86 СОШ № 41 

15 Биология 27 ноября 

ГГМ СОШ № 23 СОШ № 1 

Лен. и Таг. районы СОШ № 49 СОШ № 144 

Дзержинский район СОШ № 61 СОШ № 35 



 

 

16 Английский язык 28 ноября 

ГГМ 
СОШ № 5 СОШ № 56 

Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район СОШ № 55 СОШ № 38 

17 Право 29 ноября 

ГГМ СОШ № 40 СОШ № 80 

Лен. и Таг. районы ГМ СОШ СОШ № 138 

Дзержинский район СОШ № 95 СОШ № 9 

18 Испанский язык 30 ноября ГДДЮТ 

СОШ № 138 19 Итальянский язык 30 ноября ГДДЮТ 

20 Китайский язык 30 ноября ГДДЮТ 

21 Химия 2 декабря 

ГГМ 
СОШ № 71 Православная гимназия № 11 

Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район СОШ № 4 СОШ № 35 

22 Математика 3 декабря 

ГГМ Политехническая гимназия СОШ № 69 

Лен. и Таг. районы СОШ № 85 СОШ № 12 

Дзержинский район СОШ № 36 СОШ № 70 

23 Труд (технология) 
5 декабря 

ГГМ 
КДТ – СОШ № 30 СОШ № 21 

Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район КДТ - Лицей СОШ № 7 

ТТТ - гимназия № 18 СОШ № 25 

ИБ – СОШ № 64 СОШ № 6 

робототехника - ГДДЮТ СОШ № 138 

6 декабря защита проектов – гимназия № 18 СОШ № 33 

24 Информатика 

9 декабря 

ГГМ 

ОУ ОУ Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район 

10 декабря 

ГГМ 

ОУ ОУ Лен. и Таг. районы 

Дзержинский район 



 

 

Приложение № 2  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования  

                                                                                     от 18.10.2024 № 668/1 

 

Количество баллов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по девяти 

общеобразовательным предметам и классу, необходимое для участия в муниципальном 

этапе олимпиады в городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет Проходной балл 

Класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Литература 40 40 67 56 55 

Французский язык 30 30 30 30 30 

Обществознание 11 11 12 11 10 

Искусство (МХК) 64 64 39 30 30 

Экономика 30 30 30 30 30 

Русский язык 60 60 65 45 45 

Астрономия 24 30 31 30 30 

История 71,05 69,74 59,21 46,05 38,16 

Немецкий язык 24 24 24 24 24 

Экология 21 22 27 24 23 

География    40 37 59 34 22 

Физическая 

культура 

(девушки) 

83,92 87,78 

Физическая 

культура 

(юноши) 

81,5 86,81 

Физика 18 16 16 15 9 



 

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования  

от 18.10.2024 № 668/1 

 

Состав жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году 

 

Английский язык 

 Жюри 

 

 Апелляционная комиссия 

 

 

Астрономия 

 Жюри 

 

1.  Горина Елена Васильевна  

(председатель) 

учитель  МАОУ СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Стрельников Александр Михайлович 

(секретарь) 

учитель МАОУ СОШ №32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

3.  Беднягина Марина Владимировна  учитель МАОУ СОШ №32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

4.  Бадьина Светлана Геннадьевна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

5.  Денюшина Наталья Степановна учитель МАОУ СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

6.  Николашина Ольга Борисовна учитель МБОУ СОШ №55 

7.  Колесник Ольга Витальевна учитель МБОУ СОШ №55 

8.  Томашевич Евгения Викторовна учитель МБОУ Лицей 

9.  Антропянская Елена Александровна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

10.  Капкан Раиса Ивановна учитель МАОУ гимназия №18 

1.  Горина Елена Васильевна  

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Антропянская Елена Александровна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Беднягина Марина Владимировна  учитель МАОУ СОШ №32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

1.  Потоскуев Сергей Эрвинович 

(председатель) 

педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

2.  Смирнова Ирина Павловна 

(секретарь) 

учитель МАОУ СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 



 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Биология 

 Жюри 

 

 

 Апелляционная комиссия 

 

 

География 

 Жюри 

 

3.  Яблочков Евгений Юрьевич учитель МБОУ СОШ № 75/42 

4.  Томилова Анна Юрьевна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

5.  Ваккер Ольга Эдуардовна учитель МБОУ СОШ № 21 

«Кадетская школа» 

1.  Потоскуев Сергей Эрвинович 

(председатель) 

педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

2.  Смирнова Ирина Павловна (секретарь) учитель МАОУ СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

3.  Яблочков Евгений Юрьевич учитель МБОУ СОШ № 75/42 

1.  Прохоренкова Татьяна Борисовна 

(председатель) 

учитель МБОУ СОШ № 64 

2.  Дождикова Галина Николаевна 

(секретарь) 

учитель ЧОУ «Православная гимназия 

№ 11 во имя святого благоверного 

великого князя Александра Невского»  

3.  Никулина Марина Васильевна учитель МАОУ СОШ № 61 

4.  Угрюмова Екатерина Анатольевна учитель МАОУ Гимназии № 18 

5.  Кудрявцева Екатерина Андреевна учитель МБОУ СОШ № 71 

6.  Шпакова Лейла Гасановна учитель МБОУ СОШ № 75/42 

7.  Гельвиг Наталья Николаевна учитель МБОУ СОШ № 3 

1.  Прохоренкова Татьяна Борисовна 

(председатель) 

учитель МБОУ СОШ № 64 

2.  Угрюмова Екатерина Анатольевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Гимназии № 18 

3.  Никулина Марина Васильевна учитель МАОУ СОШ № 61 

1.  Иус Марина Николаевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 69 

2.  Береснева Анастасия Григорьевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Ронжина Анастасия Ивановна учитель МАОУ гимназия № 18 

4.  Сердюк Мария Андреевна учитель МАОУ СОШ № 100 

5.  Еремина Наталья Владимировна учитель МБОУ СОШ № 44 им. 

народного учителя СССР 

Г.Д.Лавровой  

6.  Смелова Нина Ивановна учитель МАОУ Гимназия № 86 

7.  Лобанова Наталья Семеновна учитель МБОУ СОШ № 25 



 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Информатика 

Жюри 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

История 

 Жюри 

 

8.  Мустакимова Любовь Владимировна учитель МБОУ СОШ № 13 

9.  Медведева Наталья Викторовна Учитель МАОУ СОШ № 45 

10.  Бушуева Анна Львовна учитель МБОУ СОШ № 6 им. А.П 

Бондина 

11.  Суханова Марина Павловна учитель МБОУ СОШ № 55 

12.  Шишлянникова Ольга Владимировна учитель МАОУ СОШ №100 

1.  Иус Марина Николаевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 69 

2.  Береснева Анастасия Григорьевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Шишлянникова Ольга Владимировна учитель МАОУ СОШ №100 

1.  Горлова Людмила Николаевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Елкин Евгений Александрович 

(секретарь) 

учитель МБОУ Лицей 

3.  Гребнева Дарья Михайловна учитель МБОУ Лицей 

4.  Бабушкина Луиза Фирдасовна учитель МАОУ лицей № 39 

5.  Четина Вероника Васильевна учитель МАОУ Гимназии №18 

1.  Горлова Людмила Николаевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Елкин Евгений Александрович 

(секретарь) 

учитель МБОУ Лицей 

3.  Четина Вероника Васильевна учитель МАОУ Гимназии №18 

1.  Межина Наталия Николаевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Волченкова Лариса Анатольевна 

секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Прохоренков Дмитрий Васильевич  учитель ЧОУ «Православная 

гимназия № 11 во имя святого 

благоверного великого князя 

Александра Невского» 

4.  Абрамова Лариса Валерьевна учитель МБОУ Лицей 

5.  Алендеева Надежда Евгеньевна учитель МАОУ Гимназия № 86 

6.  Красикова Наталья Викторовна учитель МАОУ СОШ № 69 

7.  Рец Ольга Станиславовна учитель МАОУ Лицей № 39 

8.  Пермяков Алексей Анатольевич учитель МБОУ СОШ № 138 

9.  Мальцева Елена Сергеевна учитель МБОУ Лицей 



 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Искусство (МХК) 

 Жюри 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Испанский язык 

 Жюри 

 

1.  Межина Наталия Николаевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Волченкова Лариса Анатольевна 

секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Прохоренков Дмитрий Васильевич  учитель ЧОУ «Православная 

гимназия № 11 во имя святого 

благоверного великого князя 

Александра Невского» 

1.  Семенова Ольга Александровна 

(председатель жюри) 

учитель МАОУ СОШ №32 с 

углубленным изучением отдельных 

2.  Суздальцева Елена Анатольевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Тогушова Александра Игоревна учитель изобразительного искусства  

МБОУ СОШ №50 

4.  Епифанова Виктория Юрьевна Педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 

5.  Корчемкина Виктория Александровна учитель изобразительного искусства и 

черчения, МБОУ СОШ №6 им. А.П. 

Бондина 

6.  Попова Юлия Газимулловна учитель МАОУ СОШ № 100 

7.  Шморгунова Анна Владимировна учитель МАОУ СОШ № 45 

1.  Семенова Ольга Александровна 

(председатель жюри) 

учитель МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

2.  Суздальцева Елена Анатольевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Епифанова Виктория Юрьевна педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 

1.  Шульмина Елена Сергеевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Подопригора Елена Викторовна 

(секретарь) 

зам. директора МБОУ СОШ № 81 

3.  Думачева Анна Валерьевна зам. директора МБОУ Лицей 

4.  Цыганенко Ирина Ивановна зам. директора МАОУ Гимназии №18 

5.  Кириллова Мария Александровна педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 



 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Итальянский язык 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Китайский язык 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

1.  Шульмина Елена Сергеевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Цыганенко Ирина Ивановна 

(секретарь) 

зам. директора МАОУ Гимназии №18 

3.  Кириллова Мария Александровна педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 

1.  Шульмина Елена Сергеевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Подопригора Елена Викторовна 

(секретарь) 

зам. директора МБОУ СОШ № 81 

3.  Думачева Анна Валерьевна зам. директора МБОУ Лицей 

4.  Цыганенко Ирина Ивановна зам. директора МАОУ Гимназии №18 

5.  Резник Ксения Александровна педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 

1.  Шульмина Елена Сергеевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Цыганенко Ирина Ивановна 

(секретарь) 

зам. директора МАОУ Гимназии №18 

3.  Резник Ксения Александровна педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 

1.  Шульмина Елена Сергеевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Подопригора Елена Викторовна 

(секретарь) 

зам. директора МБОУ СОШ № 81 

3.  Думачева Анна Валерьевна зам. директора МБОУ Лицей 

4.  Цыганенко Ирина Ивановна зам. директора МАОУ Гимназии №18 

5.  Клещевникова Елена Викторовна педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 

1.  Шульмина Елена Сергеевна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

2.  Цыганенко Ирина Ивановна зам. директора МАОУ Гимназии №18 



 

 

 

Литература 

 Жюри 

 

(секретарь) 

3.  Клещевникова Елена Викторовна педагог-организатор МАУ ДО 

ГДДЮТ 

1.  Елина Любовь Геннадьевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Ершова Анжела Викторовна 

(секретарь) 

учитель МБОУ СОШ №81 

3.  Ястребова Надежда Владимировна учитель МБОУ СОШ №58 

4.  Зырянова Надежда Сергеевна учитель МАОУ  Политехническая 

гимназия 

5.  Трифонова Анастасия Сергеевна учитель МАОУ  Политехническая 

гимназия 

6.  Оводкова Надежда Леонидовна учитель МАОУ  Политехническая 

гимназия 

7.  Капустьян Ирина Владимировна учитель МБОУ СОШ №7 

8.  Зайцева Светлана Владимировна учитель МАОУ СОШ №61 

9.  Ковальчук Марина Евгеньевна учитель МАОУ СОШ №61 

10.  Сергеев Леонид Александрович учитель МБОУ СОШ №64 

11.  Невольниченко Елена Валерьевна учитель МАОУ гимназия №18 

12.  Плеханова Олеся Олеговна учитель МАОУ СОШ № 32  

с углубленным изучением отдельных 

предметов 

13.  Латышева Татьяна Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 32  

с углубленным изучением отдельных 

предметов 

14.  Свахина Ольга Викторовна учитель МБОУ СОШ № 75/42 

15.  Беспалова Алла Константиновна учитель МБОУ СОШ №12 

16.  Рашина Дарья Олеговна учитель МАОУ СОШ №33 

17.  Тропина Екатерина Андреевна учитель МАОУ СОШ № 100 

18.  Захарченко Екатерина Борисовн учитель МАОУ СОШ №100 

19.  Филимончева Наталья Валентиновна учитель МБОУ Лицей 

20.  Гайсенок Лариса Петровна учитель МБОУ СОШ №45 

21.  Волошина Рашида Арзу кызы учитель МБОУ СОШ №90 

22.  Сидельникова Оксана Владимировна учитель МБОУ СОШ №144 

23.  Кахорова Жанна Сергеевна учитель МАОУ Гимназия №86 

24.  Якимова Галина Борисовна учитель МАОУ Гимназия №86 

25.  Бромберг Елена Алексеевна учитель МАОУ СОШ №9 

26.  Гаязов Руслан Ильгизович учитель МБОУ СОШ №71 

27.  Коваленко Ольга Анатольевна учитель МБОУ СОШ №50 

28.  Туртаева Наталья Вячеславовна учитель МБОУ СОШ №81 

29.  Ветошкина Елена Евгеньевна учитель МАОУ СОШ № 5  

с углублённым изучением предметов 

им. Г.Н.Зайцева 

30.  Борисова Ольга Михайловна учитель МАОУ СОШ № 5 

 с углублённым изучением предметов 

им. Г.Н.Зайцева 

31.  Кадочникова Ольга Игоревна учитель МБОУ СОШ №38 



 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Математика 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Немецкий язык 

 Жюри 

 

32.  Кривошеева Лариса Александровна учитель МБОУ СОШ №69 

33.  Шарафетдинова Лилия Лируровна учитель МБОУ СОШ №69 

34.  Усольцева Марина Валерьевна учитель МАОУ лицей №39 

1.  Елина Любовь Геннадьевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Ершова Анжела Викторовна 

(секретарь) 

учитель МБОУ СОШ №81 

3.  Оводкова Надежда Леонидовна учитель МАОУ  Политехническая 

гимназия 

4.  Ковальчук Марина Евгеньевна учитель МАОУ СОШ №61 

№ п.п. ФИО Место работы 

1.  Паршина Тамара Юрьевна 

(председатель) 

доцент кафедры информационных 

технологий и физико-

математического образования 

НТГСПИ (ф) РГППУ 

2.  Сабурова Татьяна Викторовна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Ананьева Татьяна Владимировна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

4.  Бородич Елена Владимировна учитель МАОУ гимназия № 18 

5.  Южанинова Ольга Викторовна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

6.  Азарова Елена Евгеньевна учитель   МАОУ Политехническая 

гимназия 

№ п.п. ФИО Место работы 

1.  Паршина Тамара Юрьевна 

(председатель) 

доцент кафедры естественных наук и 

физико-математического образования 

НТГСПИ (ф) РГППУ 

2.  Сабурова Татьяна Викторовна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Ананьева Татьяна Владимировна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

1.  Мансурова Нэлли Леонидовна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

2.  Соседкова Алена Васильевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 



 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Основы безопасности и защиты Родины 

 Жюри 

 
№ ФИО Место работы 

1 Заводская Елена Борисовна 

 (председатель) 

учитель МАОУ Политехническая гимназия 

2 Новикова Наталья Михайловна 

 (секретарь) 

учитель МАОУ СОШ № 40 

3 Буцина Наталья Владимировна учитель МБОУ СОШ № 75/42 

4 Клепцова Лариса Борисовна учитель МБОУ СОШ № 81 

5 Ереева Светлана Андреевна учитель МАОУ СОШ № 40 

6 Богимов Евгений Валерьевич  учитель МАОУ Политехническая гимназия 

7 Голоушкина Елена Валерьевна учитель МАОУ гимназия № 18 

8 Сейнер Юлия Ивановна учитель МБОУ СОШ № 30 

9 Акишев Анатолий Кузьмич педагог дополнительного образования МБОУ СОШ 

№69 

10 Грезин Александр Анатольевич учитель МАОУ СОШ № 5  

с.Николо-Павловское 

11 Никулин Иван Дмитриевич учитель МАОУ СОШ № 40 

12 Здоровцев Артем Андреевич                        учитель; педагог организатор МБОУ СОШ №25                                

13 Азаров Андрей Алексеевич  заместитель начальника 30 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС 

ГУ МЧС России по Свердловской области, 

лейтенант внутренней службы 

14 Сандаков Владислав Евгеньевич  директор спортивного клуба НТГСП и (ф)РГППУ 

15 Южакова Юлия Игоревна методист Окружного Центра патриотического 

воспитания и допризывной подготовки ГАПОУ СО 

«Нижнетагильский педагогический колледж № 2» 

16 Фоминых Василий Альбертович руководитель Окружного Центра патриотического 

воспитания и допризывной подготовки ГАПОУ СО 

«Нижнетагильский педагогический колледж № 2» 

17 Чикишев Владимир Юрьевич старший пожарный 15 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ 

МЧС России по Свердловской области старший 

3.  Кайль Наталья Михайловна учитель МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

4.  Чернянская Жанна Ильинична учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

5.  Карабиневская Ирина Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 69 

6.  Ивонина Вера Николаевна учитель МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

1.  Мансурова Нэлли Леонидовна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

2.  Чернянская Жанна Ильинична 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Карабиневская Ирина Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 69 



 

 

сержант внутренней службы 

18 Иваков Максим Андреевич  пожарный 15 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Свердловской области младший сержант 

внутренней службы 

 

Апелляционная комиссия 

 
1 Заводская Елена Борисовна 

 (председатель) 

учитель МАОУ Политехническая гимназия 

2 Новикова Наталья Михайловна 

 (секретарь) 

учитель МАОУ СОШ № 40 

3 Голоушкина Елена Валерьевна учитель МАОУ гимназия № 18 

 

Обществознание 

 Жюри 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Право 

  

Жюри 

 

1.  Волченкова Лариса Анатольевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Прохоренков Дмитрий Васильевич 

(секретарь) 

учитель Православная гимназия № 11 

3.  Алендеева Надежда Евгеньевна учитель МАОУ Гимназия № 86 

4.  Калинина Елена Анатольевна  учитель МАОУ СОШ № 100 

5.  Ермакова Елена Викторовна учитель МБОУ СОШ № 81 

6.  Абрамова Лариса Валерьевна учитель МБОУ Лицей 

7.  Межина Наталья Николаевна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

8.  Зимина Елена Григорьевна учитель МАОУ Гимназия №18 

1.  Волченкова Лариса Анатольевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Межина Наталья Николаевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Прохоренков Дмитрий Васильевич учитель Православная гимназия № 11 

1.  Алендеева Надежда Евгеньевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Гимназия № 86 

2.  Евдокимова Юлия Владимировна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Лицей № 39 

3.  Волченкова Лариса Анатольевна  учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

4.  Межина Наталья   Николаевна  учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

5.  Мальцева Елена Сергеевна учитель МАОУ Лицей 

6.  Красикова Наталья Викторовна учитель МАОУ СОШ № 69 

7.  Кобзан Илья Юрьевич учитель МАОУ Гимназия № 86 



 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Русский язык 

Жюри 

1.  Алендеева Надежда Евгеньевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Гимназия № 86 

2.  Волченкова Лариса Анатольевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Красикова Наталья Викторовна учитель МАОУ СОШ № 69 

1.  Елина Любовь Геннадьевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Литвинова Ольга Геннадьевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Гимназия №86 

3.  Протасова Юлия Николаевна учитель МБОУ СОШ №58 

4.  Винокурова Наталья Александровна учитель МАОУ  Политехническая 

гимназия 

5.  Вознюк Евгения Вячеславовна учитель МАОУ  Политехническая 

гимназия 

6.  Пирожкова Ольга Ивановна учитель МАОУ  Политехническая 

гимназия 

7.  Соколова Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ №7 

8.  Белоусова Елена Геннадьевна учитель МАОУ СОШ №61 

9.  Кузнецова Светлана Евгеньевна учитель МАОУ СОШ №61 

10.  Ковальчук Марина Евгеньевна учитель МАОУ СОШ №61 

11.  Цикарева Ольга Александровна учитель МБОУ СОШ №49 

12.  Подлевских Галина Александровна учитель МБОУ СОШ №6  

им. А.П.Бондина 

13.  Сергеев Леонид Александрович учитель МБОУ СОШ №64 

14.  Заболотских Елена Вячеславовна учитель МАОУ СОШ №87 

15.  Стукова Ольга Ивановна учитель МАОУ гимназия №18 

16.  Орловская Ольга Анатольевна учитель МАОУ СОШ № 32 

 с углубленным изучением отдельных 

предметов 

17.  Плеханова Олеся Олеговна учитель МАОУ СОШ № 32  

с углубленным изучением отдельных 

предметов 

18.  Урумашвили Евгения Валерьевна учитель МБОУ СОШ № 75/42 

19.  Григорьева Наталия Владимировна учитель МАОУ СОШ №33 

20.  Обухова Лариса Валерьевна учитель МАОУ СОШ №100 

21.  Пресняк Елена Витальевна учитель МБОУ СОШ №45 

22.  Алексеева Ксения Валерьевна учитель МБОУ СОШ №90 

23.  Ежова Елена Валерьевна учитель МАОУ Гимназия №86 

24.  Личкина Алена Валерьевна учитель МАОУ СОШ №9 

25.  Гаязов Руслан Ильгизович учитель МБОУ СОШ №64 

26.  Серкина ИринаВасильевна учитель МАОУ СОШ №85 

27.  Коваленко Ольга Анатольевна учитель МБОУ СОШ №50 

28.  Туртаева Наталья Вячеславовна учитель МБОУ СОШ №81 

29.  Юняшина Екатерина Владимировна учитель МАОУ СОШ №69 

30.  Фирстова Марианна Валерьевна учитель МАОУ СОШ №69 

31.  Муслимова Ольга Владимировна учитель МАОУ лицей №39 



 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Технология 

 Жюри 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

32.  Колганова Елена Владимировна учитель МАОУ лицей №39 

33.  Кузнецова Алена Александровна учитель МАОУ СОШ №40 

34.  Старых Светлана Ивановна учитель МБОУ СОШ №3 

1.  Елина Любовь Геннадьевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

2.  Литвинова Ольга Геннадьевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Гимназия №86 

3.  Туртаева Наталья Вячеславовна учитель МБОУ СОШ №81 

4.  Подлевских Галина Александровна учитель МБОУ СОШ №6  

им. А.П.Бондина 

1.  Горина Марина Евгеньева 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 30 

2.  Узкова Наталья Алексеевна 

(секретарь) 

учитель МБОУ Лицей 

3.  Частикова Юлия Михайловна учитель МАОУ СОШ «ЦО № 1» 

4.  Бессонова Светлана Павловна учитель МБОУ Лицей 

5.  Бабенышева Галина Геннадьевна педагог дополнительного образования 

МАУ ДО Дзержинский дворец 

детского и юношеского творчества 

6.  Евтехов Андрей Васильевич учитель МАОУ гимназия № 18 

7.  Рогожников Назар Викторович Учитель МАОУ СОШ № 9 

8.  Бессонов Алексей Владимирович педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  СЮТ  

9.  Елкин Евгений Александрович учитель МБОУ Лицей 

10.  Старостина Екатерина Александровна учитель МАОУ гимназия № 18 

11.  Ушакова Мария Александровна педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

12.  Канюкин Артем Николаевич педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

13.  Канюкина Вера Владимировна педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

14.  Гуляева Лилия Илшатовна педагог дополнительного  

образования МАОУ Политехническая 

гимназия 

15.  Ермаков Андрей Николаевич педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

16.  Куприянова Галина Викторовна методист МАУ ДО ГДДЮТ 

1.  Горина Марина Евгеньева 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 30 

2.  Узкова Наталья Алексеевна 

(секретарь) 

учитель МБОУ Лицей 



 

 

 

Физика 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Французский язык 

 Жюри 

 

 

Апелляционная комиссия 

 

3.  Бабенышева Галина Геннадьевна педагог дополнительного образования 

МАУ ДО Дзержинский дворец 

детского и юношеского творчества 

4.  Ермаков Андрей Николаевич педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

1.  Проскуряков Анатолий Васильевич 

(председатель) 

педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

2.  Смирнова Ирина Павловна (секретарь) учитель МАОУ СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

3.  Потоскуев Сергей Эрвинович педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

4.  Яблочков Евгений Юрьевич учитель МБОУ СОШ № 75/42 

5.  Пехенек Ольга Анатольевна МАОУ СОШ №100 

6.  Томилова Анна Юрьевна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

1.  Проскуряков Анатолий Васильевич 

(председатель) 

педагог дополнительного образования 

МАУ ДО ГДДЮТ 

2.  Смирнова Ирина Павловна (секретарь) учитель МАОУ СОШ №5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов им ГН. Зайцева 

3.  Томилова Анна Юрьевна учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

1.  Масликова Галина Анатольевна 

(председатель) 

директор, учитель МАОУ СОШ № 32 

с углубленным изучением отдельных 

предметов 

2.  Брюхова Ольга Анатольевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Шляйхер Лариса Николаевна учитель МАОУ СОШ № 32 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

4.  Беломестных Марина Сергеевна учитель МАОУ СОШ № 30 

 

5.  Олькова Елена Леонидовна учитель МАОУ Гимназии №18 

1.  Масликова Галина Анатольевна 

(председатель) 

директор, учитель МАОУ СОШ № 32 

с углубленным изучением отдельных 

предметов 

2.  Брюхова Ольга Анатольевна учитель МАОУ Политехническая 



 

 

 

Физическая культура 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Химия 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

(секретарь) гимназия 

3.  Беломестных Марина Сергеевна учитель МАОУ СОШ № 30 

1.  Ерпулева Ирина Михайловна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 100 

 

2.  Каратаева Алена Михайловна 

(секретарь) 

учитель МАОУ гимназия № 18 

3.  Погожих Михаил Юрьевич   учитель МАОУ СОШ № 100 

4.  Ильченко Николай Федорович  учитель МАОУ СОШ № 100 

5.  Световцева Оксана Михайловна учитель МАОУ СОШ № 100 

6.  Еремкин Виктор Петрович МАОУ Политехническая гимназия 

7.  Конев Денис Николаевич МБОУ СОШ 81 

8.  Тиванюк Андрей Николаевич МАОУ гимназия №86 

9.  Зубко Станислав Петрович МАОУ гимназия №18 

10.  Дементьев Илья Андреевич МАОУ гимназия №18 

11.  Филатова Любовь Борисовна МАОУ гимназия №86 

1.  Ерпулева Ирина Михайловна 

(председатель) 

учитель МАОУ СОШ № 100 

 

2.  Каратаева Алена Михайловна 

(секретарь) 

учитель МАОУ гимназия № 18 

3.  Погожих Михаил Юрьевич   учитель МАОУ СОШ № 100 

1.  Прохорова Оксана Викторовна 

(председатель) 

старший преподаватель Департамента 

Естественно-научного образования 

НТИ (ф) УрФУ 

2.  Яковлева Валентина Ивановна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Ноговицына Елена Викторовна доцент Департамента Естественно-

научного образования НТИ (ф) УрФУ 

4.  Гурина Татьяна Сергеевна старший преподаватель Департамента 

Естественно-научного образования 

НТИ (ф) УрФУ 

5.  Пиляй Любовь Павловна учитель МБОУ СОШ №71 

1.  Прохорова Оксана Викторовна 

(председатель) 

старший преподаватель Департамента 

Естественно-научного образования 

НТИ (ф) УрФУ 

2.  Яковлева Валентина Ивановна 

(секретарь) 

учитель МАОУ Политехническая 

гимназия 

3.  Ноговицына Елена Викторовна доцент Департамента Естественно-

научного образования НТИ (ф) УрФУ 



 

 

 

 

Экология 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

Экономика 

 Жюри 

 

Апелляционная комиссия 

 

 

                                                         

 

1.  Угрюмова Екатерина Анатольевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Гимназии № 18 

2.  Никулина Марина Васильевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ СОШ № 61 

3.  Прохоренкова Татьяна Борисовна учитель МБОУ СОШ № 64 

4.  Дождикова Галина Николаевна учитель ЧОУ «Православная 

гимназия № 11 во имя святого 

благоверного великого князя 

Александра Невского» 

5.  Кудрявцева Екатерина Андреевна учитель МБОУ СОШ № 71 

1.  Никулина Марина Васильевна 

(секретарь) 

учитель МАОУ СОШ № 61 

2.  Угрюмова Екатерина Анатольевна 

(председатель) 

учитель МАОУ Гимназии № 18 

3.  Дождикова Галина Николаевна учитель ЧОУ «Православная 

гимназия № 11 во имя святого 

благоверного великого князя 

Александра Невского» 

1.  Шемякин Алексей Борисович 

(председатель) 

доцент кафедры гуманитарных и 

социально-экономических наук 

НТГСПИ (ф) РГППУ 

2.  Думачева Анна Валерьевна 

(секретарь) 

учитель, зам. директора МБОУ Лицей 

3.  Горина Светлана Геннадьевна учитель МБОУ СОШ № 44 имени 

народного учителя Г.Д. Лавровой 

4.  Алендеева Надежда Евгеньевна учитель МАОУ Гимназия № 86 

5.  Евдокимова Юлия Владимировна учитель МАОУ лицей № 39 

1.  Шемякин Алексей Борисович 

(председатель) 

доцент кафедры гуманитарных и 

социально-экономических наук 

НТГСПИ (ф) РГППУ 

2.  Думачева Анна Валерьевна 

(секретарь) 

учитель МБОУ Лицей 

3.  Горина Светлана Геннадьевна учитель МБОУ СОШ № 44 имени 

народного учителя Г.Д. Лавровой 



 

 

 

 

                                                                                          Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

                                                             от 18.10.2024 № 668/1 

 

Акт удаления участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нижний Тагил в 2024/2025 учебном году  

(форма) 

 

Дата, время  

Наименование общеобразовательной 

организации – места проведения 

муниципального этапа 

 

Общеобразовательный предмет  

ФИО обучающегося  

Класс обучения  

Причина удаления  

* Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету  

в текущем году. Выполненная им работа не проверяется. 

В случае если факт нарушения становится известен представителям организатора 

после окончания соответствующего этапа олимпиады, но до утверждения итоговых 

результатов, участник может быть дисквалифицирован, а его результат аннулирован  

на основании протокола жюри с решением о дисквалификации участника. 

(п.27 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников от 27.11.2020 № 678) 

 

Представитель организатора муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательной организации                          ______________________ 

                                                                                         ФИО / Подпись 

Ознакомлен (обучающийся)                                         ______________________     

                                                                                       ФИО / Подпись 

Ознакомлен 

(родитель (законный представитель) обучающегося) ______________________ 

                                                                                      ФИО / Подпись 

 

«____» _________________ 202____ год                                                     

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

от 18.10.2024 № 668/1 

 

Акт об удалении должностного лица  

за нарушение установленного порядка проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  

 

(форма) 

 

ОО___________________________ аудитория №__________ 

 

Предмет ___________________________________________________ 

Дата и время удаления с олимпиады: 

«_____» ____________________20__ г. ____ часов _____ минут 

Мы, нижеподписавшиеся, 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(организаторы олимпиады)                      

Составили настоящий акт в том, что  

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество удаляемого) 

__________________________________________________________________ 

(должность, место работы) 

во время проведения олимпиады нарушил(ла) 

__________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________ 

(указать нарушение проведения олимпиады) 

 

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен(а): 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

 

Отказ от ознакомления с актом об удалении с 

олимпиады____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________ 

   (фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

 

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады: 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество лиц, составивших акт об удалении) 

 

 

 

 

  


